1

中共中国热带作物学会委员会文件

中热学党发〔2022〕2 号

                          ★

关于举办中国热带作物学会第一届羽毛球
团体赛的通知

各理事单位：

为做实热带农业科技工作者之家，增进理事单位之间的

交流合作，丰富会员的业余文化生活，更好地展示热带农

业科技工作者积极向上、拼搏进取的精神风貌，以实际行

动迎接党的二十大胜利召开。经研究，决定举办中国热带

作物学会第一届羽毛球团体赛。现将有关事项通知如下。

一、主办单位

中国热带作物学会党委

二、承办单位

中国热带农业科学院科技信息研究所

三、比赛时间和地点

（一）比赛时间

2022 年 6 月 11-12 日

（二）比赛地点

 2

海南省海口市

四、比赛规则

（一）比赛项目

团体赛包括自由双打、男双、男双、混双、女双五个

项目，参赛队员不得兼项。

（二）比赛规则

1.根据报名情况分为若干组，每组若干队。

2.出场顺序。首先是自由双打，自由双打的 2 人中，至

少有一人是中国热带作物学会第十届理事会成员或理事单

位的班子成员。其余出场顺序由负者决定。

3.每场比赛设主裁判一名、边裁两名，共同主持比赛。

边裁由各参赛单位指派，可由运动员兼任。裁判遵循规避

原则。

五、参赛队员及组队要求

（一）受新冠肺炎疫情影响，参加本次比赛的代表队

限驻地在海南省的中国热带作物学会理事单位。各理事单

位可单独组队，也可两家理事单位联合组队。如本单位已

单独或联合组队，则该单位的会员不能代表其他单位参

赛。

（二）每支代表队的人数不超过 15 人。参赛队员必须是

本单位的在岗人员，且在 2022 年 5 月 20 日前注册成为中国

热带作物学会的正式会员（即有会员编号）。

（三）各代表队不得请外援参赛，一经发现，取消参

赛资格。

 3

六、奖励

本次比赛奖励团体赛前四名。同时，结合单位发展会

员的数量和在比赛期间综合表现，评选若干优秀组织奖。

七、注意事项

（一）请各理事单位积极组织本单位的职工和研究生注

册成为中国热带作物学会会员。会员注册见附件 3。

（二）严格落实海南省新冠肺炎疫情防控工作要求。

比赛期间，领队和参赛队员的健康码必须为绿码，且比赛

前 14 天内（2022 年 5 月 28 日以后）无中高风险地区和涉

疫区旅居史。

（三）比赛中运动员如突发伤病，允许有不超过 5 分

钟的治疗时间，如超过 5 分钟还不能正常参加比赛的，则

作为该场比赛弃权处理(对方以 21-现在已得分数取胜)。

（四）比赛中运动员应服从裁判，有异议可通过裁判

员向裁判长反映，裁判长的裁决为最终裁决。对裁判长的

裁决有异议者，可向仲裁委员会提出申诉。无论什么原因

造成比赛中断 5 分钟（经调解说服后计算）以上者，按罢

赛处理，取消该队比赛资格和比赛成绩。

（五）比赛场地为塑胶场地，请参赛队员一律穿平底

运动鞋。

（六）参赛队员要文明比赛，一切服从裁判。如对当

执裁判的判罚有异议，由领队向仲裁委员会提出申诉。

八、联系方式

 4

请各参赛单位于 5 月 27 日前将报名表（并附上会员

证）发至中国热带物学会邮箱 cstcorg@126.com。

联系人：吴秋妃

电  话：0898-66962982   66960169

附件：1.中国热带作物学会在海南的理事单位名单

      2.中国热带作物学会第一届羽毛球团体赛报名表

      3.中国热带作物学会会员注册流程

中共中国热带作物学会委员会（代）

2022 年 4 月 26 日

 5

附件 1

中国热带作物学会在海南的理事单位名单

1.中国热带农业科学院

2.中国热带农业科学院科技信息研究所

3.中国热带农业科学院热带作物品种资源研究所

4.中国热带农业科学院橡胶研究所

5.中国热带农业科学院香料饮料研究所

6.中国热带农业科学院热带生物技术研究所

7.中国热带农业科学院环境与植物保护研究所

8.中国热带农业科学院椰子研究所

9.中国热带农业科学院海口实验站

10.海南大学

11.海南大学热带作物学院

12.海南大学园艺学院

13.海南大学林学院

14.海南大学植物保护学院

15.海南省农业科学院热带果树研究所

16.海南省农业科学院热带园艺研究所

17.海南热带海洋学院

18.海南天然橡胶产业集团股份有限公司海南中科技有

限公司

19.海南华创槟榔研究院/中国果品流通协会槟榔分会

20.海南农垦科学院集团有限公司

21.海南农垦东昌农场有限公司

22.四川国光农化股份有限公司海南分公司

 6

附件 2

中国热带作物学会第一届羽毛球团体赛

报名表

单位（盖章）：      联系人：       联系电话：

备注：请在“备注”栏注明领队、教练、边裁。

序

号
姓名 性别 联系电话 职务 会员编号 备 注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

 7

附件 3

中国热带作物学会会员注册流程

请参赛队员于 5 月 20 日前通过手机扫码或 PC 端注册

（https://catas.scimall.org.cn/member/login.php），待管理员审核

通过后即成为正式会员。已注册成为会员的，可直接登录网

址，在“会员中心”下载会员证，查看个人会员编号。会员注

册或登录中遇到问题请咨询吴秋妃，联系电话：0898-

66960169、18708901592。

会员注册二维码

会员证式样

 8

中国热带作物学会办公室          2022 年 4 月 25 日